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RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referéncia: DEZEMBRO 2024

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas

Déficit Orgamentério

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagao Inicial
Dotagao Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas

Superdvit Orgamentério

793.600.000,00
788.236.707,60
792.741.500,05
0,00
32.852.287,29

743.741.000,00
836.980.294,18
767.345.870,89
749.700.772,29
701.597.317,73

43.040.727,76

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

767.345.870,89
749.700.772,29

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

690.503.595,95

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento

689.973.595,95

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

689.973.595,95

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO

Receitas Previdencidrias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas

Despesas Previdenciérias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Resultado Previdenciario

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO

Receitas Previdencidrias Realizadas

Despesas Previdenciarias Empenhadas

Despesas Previdenciérias Liquidadas
Despesas Previdencidrias Pagas

Resultado Previdenciério

54.873.401,10
76.060.849,55
21.187.448,45
21.187.448,45
21.187.448,45
54.873.401,10
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no Anexo
de Metas Fiscais da

Resultado Apurado Até
o Bimestre

% em Relacao a Meta

LDO

(a) (b) (o)
RESULTADO PRIMARIO (SEM RPPS) - Acima da Linha 61.809.700,00 -9.608.591,90 -15,54
RESULTADO NOMINAL (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 59.160.000,00 -36.392.254,41 -61,51

RESTOS A PAGAR A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO

Inscrigcao

Cancelamento
Até o Bimestre

Pagamento
Até o Bimestre

Saldo a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Plblico
Defensoria Piblica
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciario
Ministério Plblico
Defensoria Piblica
TOTAL

69.349.064,78
68.909.917,77
439.147,01
0,00

0,00

0,00
61.469.579,13
60.053.693,71
1.415.885,42
0,00

0,00

0,00
130.818.643,91

849.139,81
849.139,81
0,00

0,00

0,00

0,00
9.839.927,94
9.819.382,71
20.545,23
0,00

0,00

0,00
10.689.067,75

20.394.484,72
20.194.338,60
200.146,12
0,00

0,00

0,00
33.707.189,87
32.980.568,01
726.621,86
0,00

0,00

0,00
54.101.674,59

48.105.440,25
47.866.439,36
239.000,89
0,00

0,00

0,00
17.922.461,32
17.253.742,99
668.718,33
0,00

0,00

0,00
66.027.901,57

Limites Constit

ucionais Anuais

= Valor Apurado
DESPESA M MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSIN & (o - P A A =
SRESAS CO g (S S! o OO EBE Até o re % M > a Aplicar no % Aplicado Até o
Exercicio Bimestre
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino 108.213.314,91 25,00 25,22
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da Educagédo Bésica 108.837.523,69 70,00 87,88
Percentual de 50% da Complementacdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educag&o Infantil 0,00 0,00 0,00
Minimo de 15% da Complementacao da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE OPERAGCOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado
Receitas de Operagao de Crédito 0,00 0,00

Despesa de Capital Liquida

47.762.299,56

26.408.867,72

Prescon Informatica Assessoria
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referéncia: DEZEMBRO 2024

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor Apurado no Exercicio

Saldo a Realizar

Receitas da Alienagéo de Ativos

Aplicacéo dos Recursos da Alienagao de Ativos

1.315,83
48.072,00

684,17
0,00

Valor Apurado

Limite Constitucional Anual

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Até o Bi e % Minimo a Aplicar no % Aplicado Até o
Exercicio Bimestre
Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satde Executadas com Recursos de Impostos 107.080.314,15 15,00 25,76
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
0,00

FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Manual de Demonstrativos Fiscais - MDF da Secretaria do Tesouro Nacional.
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